



SLAVKOVSKÝ

1/2012



ZPRAVODAJ

vše o dění v obci Slavkov * vydání březen 2012 * www.slavkov-u-opavy.cz

strana:

1. Den matek,

Slovo starosty

2. Obecní sdělení

Poplatky

3. Statistika

Kompostéry

4. Postní zamyšlení
p. faráře

5. Zpráva ze ZŠ

9. Zpráva z MŠ

Příspěvek SDH

10. Zpráva oddílu
kopané

Z jednání zastup.

11. Rozpočet obce

12. Kalendář kultur.
akcí

Návratka

Den matek

Obec Slavkov zve všechny slavkovské maminky a babičky na celo obecní oslavy Dne matek, které se uskuteční v neděli **6. května** v sále kulturního domu od **14:30 hod.** Děti ze základní a mateřské školy si pro Vás připravují bohatý program, kterým Vám chtějí poděkovat za lásku, péči a starostlivost, se kterou je vychováváte.

Kytičku namalovala p. Laníková Jaroslava klientka ze Seniorcentra Slavkov



Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

pomalu končí zimní období a všichni se těšíme na příchod jara. Letošní zima byla nevyzpytatelná. Zpočátku jsme si mysleli, že ani neuvidíme sníh, ale pak jsme s napětím sledovali sněhové zpravodajství a očekávali mrazivé rekordy. Slavkovu se větší kalamity vyhly, takže jsme zimní údržbu chodníků a komunikací zvládli bez větších problémů. Děkuji všem za pomoc a spolupráci.

I v letošním roce chceme pokračovat v realizaci akcí, které přispějí ke zlepšení vzhledu obce a podmínek života občanů. Naplňování našich plánů je tak rok od roku složitější. Vývoj hospodářství a zpomalení růstu naší ekonomiky se negativně projevuje i v našem rozpočtu obce. Zaznamenáváme stagnaci daňových příjmů, které získáváme od státu přerozdělením výběru daní. Hospodářské prognózy na letošní rok nás také bohužel nenaplnují optimismem. Rovněž naše snaha realizovat i zásadnější investiční akce za podpory evropských fondů není vždy úspěšná.

Máme připravený projekt včetně vydaného územního rozhodnutí na intenzifikaci čistírný odpadních vod, avšak výzva na dotace byla letos vypsána pouze pro obce nad 2000 obyvatel. Již podruhé se ucházíme o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na zateplení budovy ZŠ Slavkov. Počátkem března prošla žádost přijímacím řízením a postoupila do hodnotícího kola. Netrpělivě také čekáme na výsledek dotačního programu SFŽP ČR na omezení prašnosti z plošných zdrojů, kde máme požádáno o pořízení zametacího a kropícího stroje na údržbu místních komunikací a chodníků. Máme také požádáno o krajskou dotaci na rekonstrukci chodníku podél Olomoucké ulice, kterou budeme v tomto roce realizovat. Místní knihovna požádala o dotaci na modernizaci internetové sítě.

Evropskou dotaci v roce 2012 využijeme na nákup kompostérů, které dostanou domácnosti v obci bezplatně do nájmu. Očekáváme, že využíváním kompostérů dojde ke snížení množství odpadu mířícího na skládky a tím i k ochraně životního prostředí.

I v tomto roce se budeme snažit na základě aktuálního vývoje rozpočtu a daňových příjmů realizovat i drobnější akce, jako je prodloužení vodovodu na Otické ulici a Záhumenní ulici, zahájení výstavby komunikace Záhumenní ulice směrem od hřbitova a Pod Areálem. Pokračovat budeme ve výstavbě chodníku na Zámecké ulici směrem k Seniorcentru, po vydání stavebního povolení bude vybudováno osvětlení na Olomoucké ulici a dokončí se úprava parku u ZŠ. Potřebné je zajistit vyčištění a vývoz kalů z druhého rybníka ČOV.



Samozřejmostí naší práce je běžná údržba a opravy majetku obce, to je budov, místních komunikací, veřejného osvětlení, parků, zeleně a hřbitova. Musí se nutně provést výměna bojlerů a hořáků v kotelně ZŠ. Chceme rozšířit možnosti separovaného sběru o tři kontejnery na elektroodpad. Řešení hledáme na hasičské zbrojnici, kde je špatná střecha, zatéká a musí se opravit nebo upravit. Máme připraven projekt na nástavbu hasičské zbrojnice s širší možností jejího využití, ale nejsou peníze ..?!

Věřím, že těch otazníků a vykřičníků bude v dalším období co nejméně. K tomu by nám pomohla i novela zákona o rozpočtovém určení daní o které se již dlouho jedná.

Hezké velikonoce a dobrou jarní náladu Vám přeje

Chovanec Vladimír, starosta obce

GRANTY

TJ SOKOL Slavkov	159.500,- Kč	Jednota OREL Slavkov	10.000,- Kč
Sbor dobrovolných hasičů	31.500,- Kč	Český svaz žen	18.000,- Kč
SRPŠ při MŠ Slavkov	12.000,- Kč	SRPŠ při ZŠ Slavkov	6.000,- Kč
Myslivecký spolek Srdečník	4.000,- Kč	Český svaz chovatelů	5.000,- Kč
Český zahrádkářský svaz	4.000,- Kč	CELKEM	250.000,- Kč

Obecní sdělení

- ✓ **Cena stočného** vybíraná podle odebraných m³ vody je **pro rok 2012** stanovena na 15,00 Kč za m³ vody a vychází dle skutečných nákladů na provoz kanalizace a ČOV za rok 2011.
- ✓ **Sběr nebezpečného odpadu** provedou Technické služby Opava v naší obci dne 19. dubna. Mobilní sběrna bude přistavena na prostranství pod kostelem v době od 15,00 hodin do 17,00 hodin. K likvidaci přijímá léky, oleje, barvy, ředidla, kyseliny, galvanické články, olověné akumulátory, zářivky aj.
- ✓ **Velkoobjemové kontejnery** pro sběr netříděného domovního odpadu budou v obci rozmístěny 13. dubna na těchto stanovištích: ul. Kavír (místo separovaného sběru), ul. Družstevní (místo separ. sběru), ul. Jubilejní (u prodejny Jednota), ul. Slezská (místo separ. sběru), ul. Mládežnická (parkoviště), Stará ul. (u křižovatky s Olomouckou ulicí), ul. Střední (u křižovatky s Černou cestou a u křižovatky s ul. Zahradní), ulice Jubilejní (u hasičské zbrojnice), Trní (místo separ. sběru). Do kontejneru neukládejte stavební suť, zeminu, pneumatiky, eternitový odpad, železný šrot, atd.
- ✓ OÚ Slavkov vyzývá občany, aby při sekání zahrad a řezání dřeva respektovali v obci vžitou zvyklost nerušení nedělního klidu, aby nevyváželi domovní odpad do lesa a okolí obce, případně jej nespalovali, a aby bez souhlasu správce obecních lesů p. Josefa Říčného netěžili dřevo v obecním lese.
Očekáváme, že respektováním těchto zásad přispějete k dodržování dobrých sousedských vztahů a zachování dobrého životního prostředí v naší obci..

Poplatky pro rok 2012

Poplatek za odvoz odpadu

- Činí 450,- Kč na osobu a rok. Poplatek se bude vybírat od: **01.02.2012 – 31.05.2012**

Poplatek ze psů

- Zůstává nezměněn a činí 100,- Kč a za každého dalšího psa 200,- Kč. Poplatek se bude vybírat od: **01.02.2012 – 31.03.2012**

Poplatek za stočné

- Podle m³ za druhé pololetí roku **2011** (zúčtovací období od července do prosince) se bude vybírat od: **01.03.2012 – 31.03.2012**
- Poplatek za stočné - **studny** pro rok **2012** činí **615,- Kč** na osobu a rok, vybírat se bude od: **01.02.2012 – 31.05.2012**

ZŠ a MŠ Slavkov ve spolupráci se ČSŽ a OÚ ve Slavkově pořádá

VÝSTAVU

Kdy: **sobota 24.3. a neděle 25.3.2012**

od 9.00 do 17.00 hodin

Kde: Kulturní dům ve Slavkově

Výstavka výrobků dětí MŠ a ZŠ Slavkov, žen ČSŽ, prodej dekorativních předmětů, koláčů, perníků, květin. Občerstvení zajištěno.

Vstupné: děti zdarma
dospělí 20 Kč

Přijďte s námi přivítat jaro.



Něco málo ze statistiky

Na konci roku 2011 k 31.12. byl počet obyvatel 1871. Aktuálně k datu vydání zpravodaje je tento počet o něco vyšší, a to 1881.

V roce 2011 se k trvalému pobytu v naší obci přihlásilo 61 lidí, narodilo se 16 miminek, zemřelo 20 spoluobčanů a odstěhovalo se 44 občanů. Zatím pořád počet přihlášených a narozených převažuje nad těmi odstěhovanými a zemřelými a počet obyvatel v naší obci neustále roste.

Zahajujeme projekt domácího kompostování!



OPERAČNÍ PROGRAM
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,
vzduch a přírodu

V minulém roce jsme Vás informovali o záměru obce vybavit jednotlivé usedlosti ve Slavkově domácími kompostéry na biologicky rozložitelný komunální odpad.

Naší obci se v loňském roce po velkém úsilí podařilo tuto dotaci v rámci Operačního programu „Životní prostředí - Zkvalitnění nakládání s odpady „ získat. Náklady na pořízení 350 kompostéru 800 l a velkého drtiče větví jsou ve výši 957.360,-. **Domácnosti, které projeví zájem již v předešlém roce budou vybaveny domácími kompostéry přednostně, na základě tzv. smlouvy o výpůjčce, která bude uzavřena na dobu trvání 5 let a kompostéry budou zapůjčeny do bezplatného užívání. Po uplynutí 5 let přejde kompostér bezplatně do osobního vlastnictví rodinného domu.**

V rámci tohoto projektu bude 300 domácností v průběhu dubna - května vybavených kvalitními zahradními kompostéry, které pomůžou našim obyvatelům řešit otázku co s odpadem ze zahrady. Zájem o tyto kompostéry byl sice značný, ale pořád je tady možnost cca pro 150 slavkovských domácností tyto kompostéry obdržet. Žádáme občany, kteří mají zájem o tento kompostér, aby do 6.4.2012 odevzdali na obecním úřadě písemnou žádost (návrátka na poslední straně zpravodaje). Na jedno číslo popisné je možno žádat pouze jeden kompostér. Musí být uveden pozemek, na kterém bude umístěn. Žádáme o vyplnění i občany, kteří již mají na obecním úřadě o kompostér požádáno, v této návratce jsou informace, které jsou pro nás potřebné k nachystání smluv. Moc děkujeme.

Povinnosti vypůjčitele:

- vypůjčitel je povinen udržovat kompostér po celou dobu výpůjčky v takovém technickém stavu, aby byla zachována jeho funkčnost a použitelnost,
- vypůjčitel je povinen zabránit poškození nebo zcizení kompostéru,
- vypůjčitel je povinen ukládat do kompostéru po celou dobu jeho životnosti biologicky rozložitelný odpad ze zahrad a domácnosti,
- vzniklý kompost je majetkem vypůjčitele, který zabezpečí na svůj náklad jeho účelné a ekologické využití.

Separace a zpracování bioodpadu

Každý obyvatel ročně vyprodukuje v průměru 331kg komunálního odpadu. Z tohoto množství až 50 % tvoří bioodpad. Skládá se z posečené trávy ze zahrad, listí, větví stromů, ovocných a zeleninových odpadů, dřevěných pilin, kůry či trusu zvířat. Toto všechno pravidelně odvážíme nebo spalujeme, případně vytváříme nelegální skládky. Proč? Pokud nechtěně suroviny správně zužitkujeme a proměníme na hnojivo, ušetříme životní prostředí i své peníze za nákup umělých hnojiv.

Jednou z nejstarších a nejrozšířenějších člověkem řízených recyklací je kompostování, které zintenzivňuje a optimalizuje půdní mikrobiologické procesy. Pomocí kompostování je možné z rozličných bioodpadu získat kvalitní organické hnojivo - kompost. Kompostování je tedy přírodní proces, při kterém dochází k rozkladu organických odpadů působením mikroorganismů na humusové látky.





Proč zahradní kompostéry?



Protože jsou ideálními pomocníky při kompostování. Jsou vyrobeny z recyklovaného plastu, nádoba kompostéru nemá dno (z důvodu styku s půdou a přístupu mikroorganismům a žížalám). Co je nejdůležitější – kompostéry zkracují čas potřebný na kompostování o více jak polovinu, zjednodušují celou činnost a dělají ji estetickou, protože kompostéry nepůsobí na zahradě rušivě. Regulují teplotu, vlhkost, přístup vzduchu a světla. Šetří místo na zahradě. Odstraňují nepříjemný zápach, který vábí hmyz a zvířata. Šetří také peníze za odvoz domovních odpadů – kompostováním je možno zpracovat až 50% kuchyňských odpadů. Při výběru kompostérů pro naši obec jsme kladli velký důraz na několik faktorů: **kvalita** materiálu, ze kterého jsou vyrobeny (vysokohustotní polyetylén) – zabezpečuje stabilitu a životnost kompostéru; **hmotnost** – z důvodu prevence před případným prasknutím způsobeným tlakem bioodpadu ve vnitř kompostéru; **a na praktické vlastnosti** – od kterých závisí správnost procesu kompostování, jeho rychlost a pohodlnost – množství provzdušňovacích otvorů, systém zabráňující ucpávání větracích otvorů, jednoduché plnění a vybírání hotového kompostu ze všech stran, pojistka proti větru, jednoduchá montáž a pod.

Jak správně kompostovat v kompostéru?

Při kompostování je důležité odpadový materiál zmenšovat a drtit. Pokud vhazujete rozdrčený zahradní odpad do kompostéru se rozloží rychleji v hodnotný kompost bohatý na živiny. Je důležité jednotlivé vrstvy odpadu nevrstvit ale míchat spolu – trávu se štěpkou a kuchyňskými zbytky. Je také důležité sledovat správnou vlhkost kompostu – jestli je příliš suchý – polévat, jestli je příliš vlhký – přidávat štěpku, suché listy, zeminu, papír a pod.

Co patří do kompostu? Listí, tráva, podrcené větve, skořápky z vajec, kuchyňské zbytky – slupky, papír, popel z dřeva, kávové a čajové zbytky, omezeně výkaly hospodářských zvířat,

Co nepatří do kompostu? Sklo, plasty, barvy, chemické látky, léky, prach z vysavače, mléčné výrobky, kosti a maso.



Výsledek

Kompost je kvalitní organické hnojivo, kterým se do půdy vrací všechny cenné živiny. Zralý kompost možno využít na různé účely. Ku příkladu na jaře přidáváme kompost k zelenině a ke kytkám, což zvyšuje úrodnost půdy a rostliny jsou tak zásobovány potřebnými živinami. Větší množství kompostu nahneme k ovocným a okrasným stromům. Vrstva kompostu příznivě ovlivňuje příjem dešťové vody a kyprost půdy. Můžeme jej využít při zakládání nových zahrad a trávníků.

I díky tomuto systému separace bioodpadu můžeme snížit množství komunálního odpadu. Znamená to snížit náklady na sběr a svoz odpadu a použít tyto finance do smysluplnějších činností v naší obci. Dále v rámci projektu připravujeme taky přednášky o kompostování a informační kampaň.

Postní zamyšlení pana faráře

Postní doba, kterou současně prožíváme, nás opět vybízí k hlubšímu zamyšlení nad svým životem. A tak bych chtěl využít příležitost a své letošní zamyšlení opřít o zkušenost významného jáhna a psychiatra Maxe Kašparů, který se ve své praxi setkává s problémy současné rodiny a výchovy. V jeho zkušenostech najdeme i krásný opis současného stavu rodiny v naší vlasti. Zkusme se proto letos zaměřit na toto téma.

V naší zemi se rodina v tradičním pojetí rozpadá zhruba od sedmdesátých let 20. století, kdy došlo k překonání společenského odsudku rozvodu. V počátcích byl definován jako moderní a pokrokový zákon. Důsledkem je generace již dnešních čtyřicátníků a padesátníků, kteří z rodinného prostředí neznají některé vzorce chování, protože je nemohli odporovat z interakce a komunikace vlastních rodičů. Nedokáží řešit vlastní problémy, nebyli vedeni k účtě vůči



partnerovi, k důsledné a odpovědné výchově dítěte, toleranci, odpuštění, sebezáporu, oběti a ani k účtě k vlastním předkům. Nemohli tudíž nic z toho předat dál a jejich potomci se rozvádějí také, anebo se manželství sami už bojí uzavřít. Nyní vyrůstá třetí generace, která se hůře orientuje v takzvaných tradičních hodnotách. Nárůst kriminality mládeže, rozšiřující se drogová scéna a jiné sociálně patologické jevy jsou toho částečným následkem. Co s tím? Zatěžuje to společnost především po stránce ekonomické. Hledá se proto pomoc a řešení.

Bohužel je v naší zemi, a k tomu ještě současně u moci, mnoho lidí, kteří se domnívají, že úpadek rodinného života lze sanovat penězi a paragrafy. Hrozím se však důsledku tohoto omylu. Moderní ekonomové a právníci mají své moderní iluze a jednou z nich je právě tento omyl. Pokud možno, mají iluzi ještě instantní, snadno rozpustnou. Mimo to se ve společnosti přeceňují materiální hodnoty. Ale ještě nebezpečnější, než přeceňování materiálního, je v této zemi nedocení duchovního. Ony totiž svoji nezanedbatelnou roli ve

společnosti hrají také substance, které nelze měřit kalkulačkou. Bohužel cit pro rozdíly: materiální – duševní – duchovní je otupen. Pokud není přímo otupen, je změněn a není-li změněn v obsahu, je změněn v nomenklatuře. A tím došlo k tomu, že se naše liberálně tržní společnost pomalu stává starozákonním Babylonem, pro který bylo charakteristické zmatení pojmů. To, co dříve katolická církev nazývala hříchem, dostalo dnes nová, moderní až přitažlivá pojmenování.

Dnes se:

- pýcha změnila ve zdravé sebevědomí,
- lakomství v zákon ekonomiky,
- nestřídmost ve vyšší životní úroveň,
- závist v boj o spravedlnost,
- hněv ve zdravou reakci nad hloupostí druhých,
- hulvátství ve svobodu projevu,
- okrádání ve svobodný trh,
- zanedbaná výchova dětí se změnila ve tvorbu vlastního názoru,
- mateřství bez manželství v moderní formu existence,
- likvidace pozitivních hodnot ve zbavení se předsudků,
- neúcta k tradici ve vítězství zdravého rozumu,
- a lenost se změnila v sociální dávku.

Slušnost je přežitek doby, jak mi řekl jeden mladý inženýr ekonomie, protože za tu si ještě nikdo nic nekoupil. A v téhle hodnotové džungli Povltavského Kocourkova budujte solidní prorodinnou politiku a tvarujte lidské, potažmo dětské charaktery. *(Max Kašparů, Hlášení o stavu pohody na českých školách a rodinách).*

Myslím si, že tyto myšlenky budou nám příležitostí k zamýšlení. Však dobře víme, že i u nás, v našich rodinách, není všechno, tak jak by mělo být. Chtějme proto využít čas postní doby a pak Velikonoc, nejenom k naplňování různých zvyků ale především ke změně svého smýšlení o životě, o nás samotných a o naší budoucnosti.

Prijměte také mé pozvání na slavení Svatého týdne a Velikonoc v našem farním společenství.

1. dubna – Květná neděle: bohoslužba začne v **9.05 hod.** u kaple sv. Barbory.

Tam požehnáme ratolesti a pak průvodem se přesuneme do kostela.

5. dubna – Zelený čtvrtek: večerní mše na památku Večeře Páně s obřadem umývání nohou bude v **18.00 hod**

6. dubna – Velký pátek – Křížova cesta bude v 17.30 hod a v 18.00 hod. začnou obřady na památku umučení Páně.

7. dubna – Bílá sobota: slavnostní Velikonoční vigilie „Vzkříšení“ začne v **19.30 hod.**

8. dubna – Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – mše sv. v 9.15

9. dubna – Velikonoční pondělí – mše sv. v 9.15



Chci Vám všem, zastupitelstvu obce a všem drahým občanům, popřát k Velikonocům. Ať Bůh vám dá zdraví a pokoj v rodinách, ať naděje na vzkříšení je pro vás pramenem opravdové radosti.

P. Marcin Kieras, farář

Zpráva ze Základní školy...

Celkem **2 500 Kč** jsme poslali na konto **ADVENTNÍ SBÍRKY ČESKÉ TELEVIZE**. Částka byla složena ze dvou částí. Celkem 1 256 bylo vybráno od zcela anonymních dárců do schránky, která byla v adventním čase přístupná všem žákům i učitelům školy. Přibližně stejná suma pak byla přidána z dobrovolného vstupného naší Vánoční besídky. Děkujeme především těm, jež nepotřebují k tomu, aby pomohli svým bližním postiženým nemocí svědka, a stačí jim vlastní uspokojení z toho někoho obdarovat. **DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ** je tradiční akce, kterou pořádáme pro předškoláky ještě před vlastním zápisem. Nebývalý počet adeptů na školní docházku nedokázal pořadatele – učitele i žáky nejvyšších ročníků – zaskočit. Tentokrát měli na sobě montérky, tričko a čepici se štítkem. Ano tušíte správně, na jednotlivých



stanovištích radili a provázeli úkoly populární všumělové Pat a Mat. A zbylo by jen málo činností, do kterých by děti nezasáhly – skládalo se, kreslilo, stavělo, peklo - někdy zdařile, mnohdy méně úspěšně, ale vždy s dobrou náladou dětí i rodičů. A určitě touto akcí ubylo těch, jež se obávali vstupu do „velké“ školy.

Koncem ledna se schází **PEDAGOGICKÁ RADA**, aby zhodnotila prospěch a chování za první pololetí školního roku. Naprosto ojedinělý byl zaznamenaný počet neomluvených hodin u žáka sedmé třídy. Z důvodů podezření na skryté záškoláctví jsme v souladu se školním řádem vyžadovali zprávu od lékaře, ta dodána nebyla. Zaznamenali jsme vulgární poznámku směrem k paní učitelce, ani třetí stupeň z chování jsme nepovažovali za dostatečné potrestání a po dohodě s rodiči opustil žák naši školu. Druhý stupeň z chování byl udělen žákovi, který surově napadl na zastávce autobusu spolužáka. Pochvaly třídních učitelů však jednoznačně převážily. Na místě je poděkování všem rodičům, kteří důslednou spolupráci s třídními učiteli řeší nedostatky v chování, jejichž ignorování vede k vážnějším následkům. Zvláštní pozornost byla věnována situaci v 6. třídě. Příchod dětí z Dolních Životic a Litultovic se ukázal být pro všechny žáky obohacením a pozoruhodné jsou také výsledky prospěchu. Těší nás přístup deváté třídy, atmosféra v hodinách je dělná, žáci se připravují nejen na přijímací řízení, ale shrnutí znalostí bude mít jistě i velmi pozitivní vliv na start v dalším stupni vzdělání. Rodiče i děti již také mnohem zodpovědněji zvažují výběr školy. Řada z nich dospěla k názoru, že než bezcenná maturita, je lepší řemeslo, které je stále žádanější na trhu práce.

Tradičním datem našeho **ZÁPISU DO PRVNÍ TŘÍDY** je poslední den prvního pololetí. Máme dobré zkušenosti se skupinovým pojetím této slavnostní chvíle v životě každé rodiny. Děti pracují pod vedením učitelek prvního stupně u stolečků, vědomosti zdaleka nejsou tím nejdůležitějším, co je posuzováno. Tím je celý komplex kompetencí, který nazýváme **školní zralostí**. Jde především o dobu udržení pozornosti, správnou výslovnost, schopnost jednat podle pokynů vyučující, spolupracovat s ostatními dětmi, vyrovnání se s neúspěchem. Zápis je rovněž příležitost dát rodičům jasné pokyny, jak ve zbývajícím více než půlroce dítě na vstup do školy připravit. V tomto ohledu je velkou výhodou spojení školy a školky v jeden subjekt, ale především v neformální spolupráci učitelek obou těchto stupňů vzdělání. Letošní úroda předškoláků /přišlo jich přes třicet/ znamená skutečně bedlivě vážit, jak se každé jednotlivé dítě s dosud největší změnou svého života vyrovná.

Velice milou, příjemnou a přátelskou atmosféru vytvořila dětem Pohádkového kroužku paní ředitelka Marie Gorčicová a také zaměstnanci Domu seniorů ve Slavkově. Děti sem přišly zahrát babičkám a dědečkům milou pohádku **O PRINCEZNĚ NA HRÁŠKU**. Pro malé herce to byla jejich premiéra před obecními a nemohli si přát lepší a pozornější posluchače. Děti byly odměněny nejen velkým potleskem, ale dostaly také sladkou odměnu. Za pohádkový kroužek poděkovala vychovatelka ŠD Zuzana Bendíková také maminkám paní Králové a paní Bradáčové za pomoc s odvedením dětí a za převoz kulís.

Lucka Špilháčková, Klára Víchová, Dominik Špilháček, Ondra Chodura, Filip Dziadkowiec, Michal Kostera, Adam Lazecký, Jan Houdek, Tereza Rymanová, Jonáš Král, Lukáš Soška, Matěj Soška, Matěj Tomášek, Adam Lazecký. Tyto děti vyhrály velmi vyrovnanou skupinu ve **VYBÍJENÉ**. Do okresního kola postoupily nad silnými družstvy základních škol Kylešovice, Vrchní a Mařádkova, přičemž o úspěchu rozhodoval často jen jediný bod. Potěšující bylo i silné zastoupení čtvrtáků v kategorii, kde převahu měli žáci pátých tříd.

Naši žáci se zúčastnili okresního kola matematické **PYTHAGORIÁDY** na Slezské universitě. Aby se mohli zařadit mezi úspěšné řešitele, museli vyřešit devět příkladů z patnácti. To se podařilo Šárce Ševčíkové ze šesté třídy /10 /, Marku Hlávkovi, Ondrovi Kinštovi / celkově deváté místo/ a především Honzovi Hrazdilovi s 12 body, za které společně s dalšími obsadil třetí místo. Všechny příklady byly velmi obtížné, zvláště právě pro sedmáky, o to více je cenný dosažený úspěch.

Pěkného umístění dosáhli naši žáci v **CELOOKRESNÍ SOUTĚŽI V PLAVÁNÍ ŠD**. Matěj Jaroš a Matěj Tomášek skončili třetí, druhé místo vybojovala Klára Víchová.

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 1.-5. TŘÍD proběhla za účasti celkem 43 přednášejících dětí. Ostatní děti ze školní družiny přišly své spolužáky povzbudit a vytvořit jim příjemné prostředí. Děti soutěžily ve třech kategoriích.

I. kategorie: 1. třída - přednášelo 7 odvážlivců. Porota vybrala tři nejúspěšnější: Terezku Janků, která na porotu udělala velice dobrý dojem, Vendulku Trojančíkovou a Jakuba Černého. U všech ostatních prvňáčků oceňujeme, že měli odvahu vystoupit před tolika dětmi a básničky přednášeli s chutí.

II. kategorie: 2. – 3. třída - v této kategorii přednášelo 21 dětí. Porotě se nejvíce líbil přednes Elen Malchárkové, Jany Kramolišové a Martina Freye.

III. kategorie: 4. – 5. třída. V kategorii nejstarších soutěžilo 15 dětí. Zde se nejvíce dařilo Lucce Černochové, Terce Rýmannové a Filipovi Dziadkowiedcovi.

Všem nejlepším byla předána malá odměna a věříme, že se příští rok znovu setkáme u recitace pěkných básniček.

SOUTĚŽ VE ŠPLHU přilákala v pátek odpoledne do tělocvičny na šedesát chlapců a děvčat od první do deváté třídy. Celkem třikrát bylo nutno dosáhnout mety ve výšce 4,5 m, dva nejlepší pokusy se sečetly a rozhodly o pořadí. Největší sílu paží prokázali **Jan Turek** / na značku dosáhnul za 3, 1 sec. /, Filip Čech, Luděk Pavelek, Klára Burdová, Denisa



Ziačiková, Dominik Špilháček, Klára Pavelková, Marie Šašková, Jakub Pavelek, Elen Malchárková, mezi staršími se neztratil ani prvňáček Filip Lhotský /10,7/.

Školní družina jde od úspěchu k úspěchu. Tentokrát se prosadila v okresní **PĚVECKÉ SOUTĚŽI**, kde v soutěži pěveckých skupin **vyhrála v obou kategoriích**. Prvňáci a druháci zvítězili ve složení Pavla Hrazdilová, Klára Beinhauerová, Elenka Malchárková a Vendulka Trojančíková, zásluhu na druhém úspěchu si připsali Jakub Elbl, Klára Víchová, Lenka Špilháčková, Matěj Malchárek, Tereza Rýmanová a samozřejmě také paní učitelka Helena Malčecová. Celkem tři turnusy **LYŽAŘSKÉHO VÝCVIKU** proběhly v měsíci únoru. Zatímco vloni jsme museli odvolávat kursy pro nedostatek sněhu, letos ho bylo v našem zařízení Slunečná v Nové Vsi pod Pradědem hodně přes metr. Naštěstí jsme se vyhnuli arktickým mrazům, takže sedmá třída, osmáci i naši nejstarší si mohli vychutnávat radosti sjezdového i běžeckého lyžování. Stejně příjemné byly také večery v kolektivu tříd, zaujaly i přednášky týkající se problematiky lyžování, hor i navštíveného regionu. Součástí byly rovněž **závody ve slalomu a běhu na tři km**. Nejúspěšnějšími závodníky se po bojových výkonech stali v běhu a slalomu Marek Baláž, Jan Palyza, Filip Elbl, Marie Šašková, Klára Losertová, Tereza Slivková, Aneta Macolová a Sabina Gregořicová. Osmáci si to rozdali v jedné kategorii a děvčata vůbec nezaostala. Ve slalomu zvítězila Tereza Rožnovská před Ondrou Kinštem a Markétou Janíkovou. V běhu na tři km byl nejrychlejší Filip Čech, za ním skončily Klára Burdová a Markéta Janíková.

36 nadějných zpěváků od první do osmé třídy se sešlo na školním kole **SLAVKOVSKÉHO SKŘIVÁNKA**. Další desítky chlapců a děvčat je přišly do prostředí učebny hudební výchov povzbudit. Vytvořili pěknou povzbuzující atmosféru pro děvčata a v nemalé míře i chlapce. Porotu nejvíce zaujali: Vendulka Trojančíková a Tereza Králová z první třídy, v kategorii druhé a třetí třídy Adam Otipka, Elenka Malchárková a Pavla Hrazdilová, dále Veronika Antlová a Míša Kupková. Ve starší kategorii zvítězila Šárka Ševčíková, o druhé místo se podělily Tereza Janíková a Daniela Opletalová, do okresního kola postoupila také Lucka Kosterová. V nejstarší kategorii pak nenašla konkurenci Sára Švánová z osmé třídy.

Vysvětlit dětem, že **VELIKONOCE** nejsou jen svátkem jara, ale pro křesťany mají ještě další významné poselství, jsme svěřili pracovníci Ostravsko – opavské diecéze ve velmi vhodně komponovaném pořadu. Formou vyprávění, hry, besedy, za pomoci interaktivní tabule, se žákům, s přihlédnutím k jejich věku dostalo informací o největší události v lidských dějinách. Nevíme, kolik dětí je vedeno svými rodiči a širší rodinou duchem tradiční křesťanské výchovy. Všechny mají ale nárok se seznámit se světovým názorem, který zcela zásadně ovlivnil podobu naší civilizace.

Téma **KYBERŠIKANY** je v současné době velmi aktuálním a probíraným tématem. Před dvěma lety jsme na základě rostoucích problémů uspořádali pro žáky besedu s pracovníkem MP v Opavě na toto téma a od té doby se situace již nikdy nevyhrotila. Také v letošním roce jsme pozvali pracovníky Eurotopie z Opavy a kolegyně z centra inkluzivního vzdělání. Po dvouhodinových lekcích věříme, že děti pochopily problematiku tohoto negativního jevu. Pracovnice s nimi rovněž diskutovaly na téma bezpečného internetu a dalších otázek spojených s fenoménem informačních technologií. **GYMNASTIKA** je sportem, který bezkonkurenčně nejvíce ze všech ostatních pohybových činností rozvíjí sílu a obratnost, v neposlední řadě je i cvičením disciplíny. Zároveň patří odvětvím, kde tréninky nejvíce „bolí“. Ať už jsou to prostná, hrazda, kruhy, kladina či přeskok. Pro žáky jsou proto především hry nesrovnatelně atraktivnější. Dvojnásobnou radost máme proto z velkého počtu dětí, které pravidelně podstupují ve školní družině a klubu náročná cvičení sestav. Školní kolo soutěže mělo svým pořadovým a ukázněným pojetím blízko k atmosféře sokolských klání, byli jsme zvědaví, jak si povedeme v okresní soutěži. Naši žáci soutěžili jak v dívčích, tak i chlapeckých kategoriích. U děvčat je konkurence velká, soutěží i dívky z oddílů sportovní gymnastiky. Chlapci se však dokázali prosadit. Mladší družstvo ve složení Filip Dziakowicz, Jan a Michal Houdkovi spolu s Ondrou Chodurou obsadili nádherné druhé místo a jejich starší kamarádi Jan Elbl, Jonáš Král a Jan Hrazdil skončili třetí. Poděkování patří učitelům i dobrovolným trenérům, kteří je na závody tak skvěle připravili.

V únoru v souvislosti se ztíženými klimatickými podmínkami vyhlásila Armáda spásy akci s názvem **POZVI SVÉHO BLIŽNÍHO NA ČAJ**. Motto: „Vaše pomoc zahřeje“ nenechala chladným ani Žákovský parlament, který inspirovala paní učitelka Kaniová. Dětem bylo vysvětleno, že to, čemu se obecně říká bezdřák nebo houmlesák jsou také lidé, jejichž příběhy by se mohly stát komukoliv. Ve velmi krátké době bylo mezi dětmi vybráno 600 Kč, ty byly proměněny ve 200 porcí polévek a čajů a předány osobně zástupci tříd řediteli Armády spásy v Opavě. Výhodou této akce je jednoznačná adresnost pomoci i co se dá za vybranou částku pořídit. Vážíme si všech, kdo se nezištně připojili k pomoci druhým lidem.

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA se u dětí obecně těší velkému zájmu, k vědomostním úlohám, práci s atlasem i mapou se jich ve školním kole sejde několik desítek. Soutěží se ve třech věkových kategoriích, v tomto ročníku postoupili do okresního kola Markéta Hloušková, Jan Hrazdil a Ketrin Jedličková. Velkou radost udělal své učitelce zeměpisu Mgr. Kristýně Hlásné **Jan Hrazdil, který přetavil jedno z našich tří železek ve zlato**. Kromě znalostí a dovedností, které získal v hodinách geografie i v populární Medvědí stezce, je to neobyčejný přehled, jímž disponuje díky četbě a širokému spektru zájmů. Po dvou letech, kdy jsme získali i prvenství v krajském kole, je to výrazný úspěch a zbývá si jen přát, aby se Honzovi podařilo dostat ještě výše.



Pokud se všechno podaří, začnou od školního roku 2012/13 docházet do naší školy na vyšší stupeň znovu **žáci z Otic**. Rozhodnutí otických rodičů před dvanácti lety posílat děti do „městské školy“ jsme respektovali, svou úlohu zde jistě hrála i lepší dopravní dostupnost. Z naší strany jsme opětů zájem otických rodičů přivítali, potěšily i důvody, pro které se pro naši školu znovu rozhodli. Zdaleka nespočívají jen v krásném a zdravém prostředí, které můžeme ve srovnání s opavskými školami nabídnout.

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY VE SLAVKOVĚ proběhne **20. 4. 2012 od 8.00 do 14.00**. S sebou rodný list dítěte. Pokud počet dětí překročí kapacitu MŠ, budeme postupovat podle těchto kritérií: Předpokládaný nástup do základního vzdělání, trvalé bydliště ve Slavkově, zaměstnání rodičů, denní délka pobytu, sourozenci v MŠ, datum podání žádosti. Náhradní termín v nezbytných případech je stanoven na 23. 4. 2012.

ZAJÍMÁ NĚKOHO OSUD ČESKÉHO ŠKOLSTVÍ?

Malé zamyšlení při příležitosti Dne učitelů.

28.března oslavíme společně s našimi žáky narození pedagoga a filosofa J.A. Komenského. Máme na škole pěknou tradici, tento den se za katedru postaví žáci a po předběžné přípravě s vyučujícím vedou hodinu oni. Ještě hezčí tradicí je, že se scházíme s kolegy z Dolních Životic, našimi důchodci a dalšími hosty. Starostové obcí na slavnostním shromáždění ocení osobnosti tohoto školního roku a práci pedagogických i správních zaměstnanců.

Jinak už tento svátek vymizel z kalendáře, stejně jako obecně zájem české veřejnosti. Na jedné straně neuplyne den, aby nebyly zmíněny problémy ve zdravotnictví, školství už sdělovací prostředky tolik netáhne, pomineme li nedávné protesty VŠ studentů. Začnu nedávnou historií. V polovině devadesátých let bylo u nás provedeno první srovnání úrovně vzdělání s 57 rozvinutými zeměmi světa sdružených v OECD. Tenkrát se dostalo našemu školství posledního skvělého, byť téměř nepovšimnutého, ocenění. Školáci před patnácti lety skončili mezi nejlepšími pěti zeměmi v matematice a přírodních vědách (!!!). Od té doby bylo podobné testování prováděno několikrát a Česká republika je **NEJRYCHLEJI SE PROPADAJÍCÍ ZEMÍ** v tomto pomyslném žebříčku. Sám bych mohl jmenovat desítku důvodů, které k tomu vedly, před všemi učitelská veřejnost varovala. Zvítězila však skupina novátorů, jež nám začala roubovat reformy států, které už od nich začaly ustupovat. A nezáleželo příliš na osobě ministra, střídajících se průměrně po roce řízení rezortu.

Nejobektivnějším projevem zájmu o vzdělanost je **procento HDP, jež vláda vkládá do školství**. V zemích EU je to zpravidla **6%**, například Finsko, které je nám dáváno za vzor 8%. U nás postupně klesá a pravděpodobně již netvoří ani **4%**. Za námi jsou jen balkánské země. Kde všude se to projevuje? Např. prostředky ostatních neinvestičních výdajů – učebnice, pomůcky, vybavení školy činí na žáka v tomto roce „celých“ 425 Kč a z toho je nově nutno hradit i náhrady učitelů v době nemoci. Zbude tak na jednu až dvě učebnice do roka. Náklady se přesouvají na zřizovatele. Pokud jste slyšeli o tom, jak bylo zase učitelům přidáno, u pedagogů ZŠ činilo toto zvýšení od 50 do 300 Kč. MŠMT vydalo pro letošní rok platovou tabulku, kde rozdíl platu vychovatele a pedagoga vyučujícího na VŠ činí asi 7% (!). Je nutné předkládat další absurdity? MŠMT soudí, že zájemců o tuto práci je dostatek – to je v podstatě správný předpoklad. Zaujalo mě však jedno sdělení. Jen 10% studentů s výbornými výsledky na středních školách odchází studovat pedagogické směry. Na právnických fakultách je takových studentů přes 60%. A protože již téměř dvě třetiny populace studuje vysokou školu, postupně můžeme očekávat, že na naše děti a vnuky již nebudou působit osobnosti, které se současným generacím zapsaly do života svou moudrostí a erudovaností. Otázkou zůstává, zda budou vůbec schopny zaujmout stále zvědavější žáky, kteří se v rostoucí míře nespokojují jen s předloženým učivem. Zařazení do výše zmíněné tabulky však již ani nevyžaduje platné vysokoškolské vzdělání. Školství je fenomén s obrovskou setrvačností, Současné škrtý se projeví až v řádech desítek let, důsledky však budou pravděpodobně již nevratné.

Učitelé naší školy rozhodně nepatří k těm, kdo se jen snaží v rámci svých možností odvádět co nejlepší práci, za kterou jsou zodpovědní rodičům, dětem, vlasti. Máme rádi své poslání i svou zem a cítíme, jak ji hloupá rozhodnutí devastují. Náš odborový svaz nemůže hájit jen (byť oprávněné) mzdové nároky, ale budoucnost vzdělanosti našeho národa. **Jsmo připraveni podpořit akce, jež by zastavily jeho postupný sestup na evropském i světovém žebříčku**. Možná naivně soudíme, že by stejné důvody k nátlaku měli mít i rodiče. V příštím období má být rozpočet školství ořezán o miliardy korun. Ano, dětí ubývá, ubývá jich však i jinde. Ale rozumné společnosti odolávají snahám získat tolik potřebné finanční zdroje na úkor školství. A vyplácí se jim to.

Z nesčetných debat na téma politika většinou zaznívá myšlenka, proč my, takoví slušní lidé, máme tak neslušné vlády. Možná nejsme zase tak moc slušní, ale lhostejní. Před čtyřmi sty lety řekl Jan Ámos Komenský: Vlády přicházejí a odcházejí, ale národy přežívají z moudrosti svých předků. Přežijeme?

František Hodný, G.frank@centrum.cz



Zprávy z naší mateřinky

Ihned po novém roce začala kultura v MŠ - Doktorská pohádka, O lakomé lišce, Kouzelník a klaun. Proběhly rovněž pohovory s rodiči o zralosti jejich dětí. Pak se konal zápis do první třídy v ZŠ, kde paní učitelky s dětmi v malých skupinách pracovaly v podobě testů a pohovorů. Po zhodnocení všech dětí, paní učitelky navrhly případné odklady. Opravdu karnevalovou náladu nám v MŠ vytvořila Hanka (ze Střediska volného času v Opavě). Děti se v maskách vyřádily na diskotéce a v různých soutěžích. Ta pravá karnevalová atmosféra však na všechny čekala v KD. Karneval pořádalo SRPŠ při MŠ. Rodiče jsou každým rokem ve výrobě masek šikovnější. Je pak velmi těžké vybrat tu nejlépe vypracovanou masku a odměnit ji nádherným zdobeným dortem. Je nutné ocenit, jak rodiče s dětmi vyrábějí spolu masky a podporují tak tvořivost a fantazii dítěte. Velmi šikovně sehaný tým maminek, tentokrát Šmoulové, připravily pro všechny v sále velmi poutavý program, plný legrace, soutěží a zajímavých disciplín. Vše probíhalo v rytmu diska a pohádkových písní. Na bohatou tombolu čekali všichni v sále, a my touto cestou za ni děkujeme nejen rodičům, ale i sponzorům. Byli to: Obecní úřad, Zahradkáři, Sbor hasičů, Spolek rybářů, Sdružení myslivců Srdečník, Český svaz žen, Spolek chovatelů, TJ SOKOL Slavkov, SRPŠ při ZŠ, Adiv, p.V. Ryžová, p. Kadaňková - Děkujeme.

V rámci programu Alenka stůně - Barča (Barbora Šašková - členka Mládeže Červeného Kříže) opět připravila skvělý den pro starší děti Kuřátka "Den s IZS". Do programu spoustu znalostí z praxe tentokrát vnesly zdravotní sestry, členka POLICIE ČR, záchranáři, revizní technik hasičských přístrojů. V rozhovorech s dětmi obohacovali celý program praktickými ukázkami (fingované rány, ukázka obrázků z akce, použití hasičského oblečení, ukázka hasičích přístrojů apod.). Je to velký přínos pro děti, a ty se na hodiny s Barčou vždy těší. Přejeme si, aby tato setkání zůstala i nadále součástí školského vzdělávacího plánu.

V tělocvičně zdárně pokračuje nácvik obou sletových skladeb (Všesokolský Slet 2012). Jsou to: "Ať žijí duchové" a "Člověče nezlob se". Blížíme se ke konci, v červnu začnou výstupy v jednotlivých regionech. V měsíci březnu začíná opět plavání dětí v LRC Englišova v Opavě. Zápis dětí do MŠ se bude konat 20.4.2012 od 8 do 12 hodin a od 14 do 16 hodin. Dále pak 23.4.2012 opět od 8 do 12 hodin a od 14 do 16 hodin. Jaro přivítáme tentokrát v Otčích a to 12.5.2012 na další akci M+M. Přijďte zase všichni objevovat další rozmanitosti jarní přírody. V dubnu bude poslední svoz zátek z PET lahví (vše bude upřesněno). Za pomoc všem moc děkujeme.

Přejeme jaro plné sluníčka a pěkné Velikonoční svátky.

Marcela Králová

Příspěvek SDH Slavkov

Z činnosti sboru:

V současné době se začíná plně rozvíjet příprava techniky i soutěžních družstev na novou soutěžní sezonu. Družstva mužů a žen zahájí svoji letošní činnost 19. května okrskovou soutěží v požárním sportu na Štítině a dále se budou zúčastňovat soutěží okresní ligy.

Zásahová jednotka sboru má 14 členů a je do vybavena motorovou pilou, plovoucím čerpadlem a 5 ks dýchacích přístrojů. Pravidelně se zúčastňuje cvičení a školení nutných pro zdárný průběh zásahu.

Žákovská družstva a družstva dorostu se připravují na jarní kolo hry PLAMEN. Jarní kolo hry Plamen se uskuteční dne 13. května na hřišti u školy ve Slavkově. Soutěže v rámci okresní ligy mládeže začnou v měsíci dubnu. Družstvo dorostenců pak bude bojovat o body v okresní lize.

Vedoucí mládeže a instruktoři absolvovali školení na zvýšení kvalifikace včetně školení na rozhodčí pro soutěže mladých hasičů.

Březen - měsíc požární bezpečnosti

SDH Slavkov upozorňuje naše spoluobčany na větší možnost vzniku požárů v období končící topné sezóny. Apelujeme na všechny, aby dodržovali všechny bezpečnostní předpisy při manipulaci s otevřeným ohněm, bezpečném zajištění topidel, různých ohřívačů a používání elektrických spotřebičů, včetně plynového topení. Topidla a elektrické přístroje je nutné udržovat v dobrém technickém stavu a pravidelně odborně provádět jejich údržbu a seřízení.

Od 1.1.2011 platí nařízení vlády č. 91/2010, kterým se stanoví povinnost občanů k zajišťování revizí, kontroly spalinových cest, čištění komínů včetně jejich lůt.

Toto nebezpečí nelze podceňovat. Za období loňské i letošní topné sezóny vzniklo 4 x zahoření v komínovém tělese v soukromých objektech obce Slavkov. Větší výskyt požárů byl zaznamenán i celostátně.

Upozorňujeme také na zákaz vypalování travních porostů a nebezpečí při rozdělávání ohně ve volné přírodě. Dodržováním protipožárních předpisů chráníte zdraví, životy a majetek svůj i ostatních spoluobčanů.

**Připravované nejbližší akce:**

- 8.4.2012 - Velikonoční zábava v kulturním domě.
- 6.5.2012 - Floriánská mše za členy SDH a následná valná hromada sboru.
- 11.5.2012 - Oslava svátku matek pro členky sboru.
- 17.6.2012 - 16. ročník „Okresní ligy“ a 36. ročník soutěže o "PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY OBCE SLAVKOV".

Za SDH Slavkov: jednatel Klapetek Jiří.

Zpráva oddílu kopané

Vážení přátelé, příznivci fotbalu.

Zima ukončila svou vládu a my se znovu podíváme na fotbal v I.A třídě už, kdy začneme svoji jarní sezonu **1.dubna** doma s **Bohuslavicemi** od 15 30 hodin. Mužstvo „B“ zahájí sezónu v Otčích v sobotu 24.3 od 12 45 hodin a doma v sobotu 31.3 od 15 30 h. hostíme Budišov“B“.

Dorostenci v okresním přeboru hrají 24.3 v Litultovicích od 15 00 hodin a doma v neděli 1.4 od 10 00 hostíme Zlatníky. Žáci zahájí soutěž v sobotu 7. 4 doma s Březovou od 13 15 hodin. Na webových stránkách obce - pod hlavičkou TJ Sokol Slavkov najdete rozpis zápasů na jarní sezonu.

Nechejte starosti doma a přijďte povzbudit naše fotbalisty.

předseda oddílu kopané Ing. Jan Klement

Z jednání zastupitelstva obce Slavkov**7. zasedání konané dne 21.03.2012**

Účast: 14 členů zastupitelstva, 1 omluven a 2 občané

Zastupitelstvo po projednání všech zpráv:

V z a l o n a v ě d o m í:

- * Rozpočet svazku obcí Mikroregion Hvozdnice na rok 2012.
- * Zprávu o inventarizaci majetku obce k 31.12.2011.
- * Informaci o zahájení a postupu realizace projektu na pořízení kompostérů pro obec Slavkov včetně štěpkovače, který je spolufinancován v rámci dotace EU z Operačního programu Životní prostředí.
- * Uzavření nové smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Statutárního města Opavy ve výši 117.572,-Kč na pořízení „Dokumentace pro SP Cyklistické stezky Slavkov-Opava, dopracování na k.ú. Opava“.
- * Informaci o zájmu rodičů z Otč a dosavadní průběh jednání o možnosti docházky některých dětí ze ZŠ Otč do 6.třídy ZŠ Slavkov. Nutností je zajištění jednoho ranního a odpoledního spojení MHD mezi obcemi úpravou trasy linek 217 a 219 a dohoda obcí o úhradě více-nákladů. Zastupitelstvo vyslovilo předběžný souhlas s úpravou jedné ranní linky 217 z Opavy přes Otč do Slavkova.
- * Jednání s Dopravním podnikem města Opavy o úpravě jízdního řádu linky č.217 omezením spojů a zavedení letního jízdního řádu s cílem ponížit narůstající náklady obce za úhradu prokazatelné ztráty linky, které jsou v tomto roce vyčísleny již na částku 1.112.000,-Kč.
- * Spoluúčast obce Slavkov na pořádání oslav 120-ti let trati Opava – Svobodné Heřmanice, které se uskuteční v sobotu 16.června 2012. Doprovodný program se připravuje, součástí bude i jízda historického vlaku. Centrem oslav bude vlakové nádraží v Mladecku.

S c h v á l i l o:

- * Zprávu o činnosti rady obce, finančního a kontrolního výboru od posledního zasedání.
- * Závěrečný účet o hospodaření obce Slavkov k 30.12.11 s vyslovením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. Příjmy dosáhly celkové výše 19.847.911,-Kč a výdaje částky 20.343.792,-Kč. Zůstatek na běžném účtu ke konci roku 2011 činil 3.989.845,-Kč. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce je součástí závěrečného účtu.
- * Zprávu o hospodaření příspěvkových organizací obce Základní škola a Mateřská škola Slavkov, Školní jídelna Slavkov a Domov pro seniory Seniorcentrum Slavkov za rok 2011 včetně přerozdělení jejich hospodářského výsledku do rezervního fondu a fondu odměn.
- * Rozpočet obce na rok 2012 s celkovými příjmy ve výši 18.773.000,-Kč a celkovými výdaji ve výši 22.103.000,-Kč. Saldo příjmů a výdajů včetně dlouhodobého financování ve výši 660.000,-Kč bude hrazeno ze zůstatku hospodaření minulých let.
- * Plán investic, údržby a oprav na rok 2012.
- * Finanční příspěvek ve výši 100.000,-Kč Římskokatolické farnosti Slavkov na opravu varhan kostela sv. Anny ve Slavkově.



- * Finanční příspěvek ve výši 159.500,-Kč TJ Sokol Slavkov na sportovní a společenské akce v roce 2012.
- * Záměr č.1/ZO/2012 na směnu části obecního pozemku s majiteli přilehlého pozemku.
- * V souladu s § 6 odst.5, písm.b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu Zadání územního plánu Slavkov – změny č.1 – viz příloha č.2.

U d ě l i l o :

- * Radě obce kompetence k hospodaření podle schváleného rozpočtu na rok 2012, to je provádět rozpočtová opatření mezi dvěma zasedáními.dle návrhu rozpočtu v rozsahu do výše 500.000,-Kč a informovat o nich nejbližší jednání ZO.

Rozpočet obce Slavkov na rok 2012

Rozpočtové příjmy:	tis.Kč		tis.Kč
Daňové příjmy	11.950	Ostatní přijaté dotace	550
Poplatky	870	Investiční dotace	940
Daň z nemovitosti	940	Dotace od obcí na provoz ZŠ	290
Příjmy z vlastní činnosti	2.428	Neinvestiční dotace	805
Příjmy celkem:			18.773

Rozpočtové výdaje:	tis.Kč		tis.Kč
Lesní hospodářství	35	Pohřebnictví a hřbitov	75
Silnice	1675	Činnost registrovaných církví	100
Chodníky	1050	Územní plánování	385
Dopravní obslužnost MHD	1112	Sběr nebezpečného odpadu	15
Kanalizace a ČOV	1407	Sběr komunálního odpadu	900
ZŠ a MŠ	3.150	Zneškodňování komunálního odpadu	320
Vzhled obce, veřejná zeleň	250	Pozemky	310
Školní jídelna	400	Ochrana přírody + kompostéry	1065
Mateřská škola – úrok z úvěru	75	Sociální dávky a pečovat.služba	15
Místní knihovna	85	Domov pro seniory	350
Kulturní dům	200	Ostatní sociální péče	10
Komise pro občan.záležitosti	50	Pomoc soc.potřebným občanům	65
Tělovýchovná činnost	160	Pojištění majetku	140
Příspěvky na činnost mládeže	90	Bytové hospodářství	60
Požární ochrana	180	Místní zastupitelské orgány	615
Dům služeb	170	Činnost místní správy	4.450
Veřejné osvětlení	750	Ostatní + rezerva	2309
Výdaje celkem:			22.103

Financování:	tis.Kč
Převod přebytku z hospodaření minulých let	+ 3.990
Splátky dlouhodobých půjček	- 660
Financování celkem:	+ 3.330

Saldo příjmů a výdajů za rok 2012	- 3.330
ROZDÍL	0

Ing. Radovan Němec, CsC., předseda fin.výboru

Posíláme porci svěží jarní nálady, hojnost zdraví, pohody, štěstí a přání klidných, šťastných a požehnaných Velikonočních svátků - zastupitelstvo obce a zaměstnanci OÚ

O zpravodaji

Vydává: Obecní úřad Slavkov, tel. 553 797 067, slavkov@iol.cz, www.slavkov-u-opavy-cz

Náklad: 700 ks, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady obce, OÚ a příspěvkových organizací obce pro občany Slavkova. Volný rozsah je využíván pro bezplatné informace o činnosti místních spolků a organizací. Možnost placené inzerce.

Distribuce: bezplatnou roznáškou do schránek, nebo k dispozici v kanceláři OÚ Slavkov.

Termíny uzávěrky příspěvků do Slavkovského zpravodaje: 15.6.2012, 14.9.2012, 14.12.2012 Příspěvky předávejte v elektronické podobě na emailovou adresu: referent@ouslavkov.cz, šefredaktor Ladislav Kubín design a tisk novin: Ing. Gabriela Křempková


KALENDAŘ KULTURNÍCH, SPORTOVNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ NA ROK 2012

23. - 25.3.2012	Velikonoční výstava	ČSŽ+ZŠ a MŠ	Kulturní dům
8.4.2012	Velikonoční zábava	Sbor dobrovolných hasičů	Kulturní dům
	Velikonoční turnaj v šachu	Jednota OREL	Orlovna
28.4.2012	Slet čarodějnic	Český svaz žen	Hřiště u školy
6.5.2012	Floriánská mše a valná hromada	Sbor dobrovolných hasičů	Kostel sv.Anny
13.5.2012	hra Plamen	Sbor dobrovolných hasičů	Hřiště u školy
6.5.2012	Den matek	Obec, MŠ, ZŠ	Kulturní dům
26.5.2012	Den dětí	SRPŠ při ZŠ	Hřiště u školy
9.6.2012	Posezení s country kapelou FRAM	TJ Sokol Slavkov	Hřiště TJ
10.6.2012	Sportovní den	TJ Sokol Slavkov	Hřiště TJ
17.6.2012	Pohár starosty obce a okresní liga	Sbor dobrovolných hasičů	Hřiště u školy
14.7.2012	Turnaj v minikopané	TJ Sokol Slavkov	Hřiště TJ
28.7.2012	Karmašová zábava	Sbor dobrovolných hasičů	Areál ČSCH
28.7.2012	Pout' na sv. Annu	Farní úřad	sv. Anna
29.7.2012	Karmašový večer s tancem	TJ Sokol Slavkov	Areál u ZŠ
18.8.-19.8.2012	Chovatelská výstava	Český svaz chovatelů	Areál ČSCH
25..8.-26.8.	Dny rybářů	Rybářský spolek	Hřiště u školy
1.9.2012	Nejlepší družst. Slavkova v požár. útoku	Sbor dobrovolných hasičů	Hřiště u školy
16.9.2012	Koloběžkové závody	Český svaz žen	u hasičské zbroj.
21. - 23.9.2012	Zahrádkářská výstava	Český zahrádkářský svaz	Kulturní dům
30.9.2012	Okresní liga mládeže	Sbor dobrovolných hasičů	Hřiště u školy
5.10.2012	Setkání důchodců	Obec	Kulturní dům
7.10.2012	Drakiáda - pouštění draků	Sbor dobrovolných hasičů	Na Větráku
10.11.2012	Pohár starosty obce ve volejbalu	Obec s ZŠ	Tělocvična
17.11.2012	Svatomartinské hody	Český zahrádkářský svaz	Kulturní dům
2.12.2012	Rozsvícení vánočního stromu	Obec a SDH Slavkov	Park - has.zbroj.
8.12.2012	Mikulášská nadílka	Český svaz žen	Kulturní dům
13.12.2012	Vánoční besídka	ZŠ a MŠ Slavkov	Kulturní dům
15.12.2012	Výroční valná hromada	Sbor dobrovolných hasičů	Kulturní dům
25.12.2012	Štěpánská zábava	TJ SOKOL	Kulturní dům
26.12.2012	Živý Betlém	KDU-ČSL	Kostel sv.Anny

Návratka

ŽÁDOST O DOTOVANÝ DOMÁCÍ KOMPOSTÉR
Vyplní žadatel:

Jméno a příjmení žadatele:

Adresa trvalého pobytu:

Telefon:

Parcelní číslo pozemku u rodinného domu s trvalým pobytem žadatele:.....(umístění kompostéru)

Na katastrálním území: Slavkov u Opavy

Ve Slavkově dne

Čestné prohlášení žadatele ke dni podpisu žádosti: Nemám dluh vůči obci Slavkov a domácí kompostér budu využívat pouze pro vlastní potřebu v katastrálním území Slavkov u Opavy.

.....
podpis žadatele